
PORTARIA Nº 36, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2013

A Comissão Eleitoral,  no uso de suas atribuições, considerando a 
Indicação da portaria nº 725, de 31 de outubro de 2013, do Gabinete 
do  Reitor  do  IFPR,  que  define  os  membros  que  coordenarão  o 
Processo Eleitoral para a escolha de dois membros titulares e dois 
membros  suplentes,  representantes  das  categorias  Discentes, 
Docentes e Técnicos Administrativos para o Colegiado de Dirigentes 
dos Câmpus do Instituto Federal do Paraná e o Regulamento Padrão 
do Processo Eleitoral.

RESOLVE:

Art.  1º –  Divulgar o  resultado  provisório  de  candidatos  eleitos  no 

processo eleitoral para escolha dos representantes Docentes, Técnico Administrativos e 

Discentes no Colegiado de Dirigentes do IFPR Câmpus Umuarama - CODIC.

CANDIDATOS INSCRITOS CODIC - DISCENTES
COLOCAÇÃO NOME QUANTIDADE DE VOTOS

1º TITULAR 1. BRUNO CÉSAR LEITE 29

2º TITULAR 2. ANA FLÁVIA BALISKI 

PEREIRA

28

1º SUPLENTE 3. FELIPE PELLARIGO SGOBI 19

2º SUPLENTE 4. LARISSA FRANCISCATTI 

HOFFMANN

09

5. ISABELLA MARQUES DE 

OLIVEIRA 

08

6. MATHUES IGOR SILVA 

FRANÇA

05

7. MATHEUS BERNARDES 

GALIETA 

04

Obs. Classificação de acordo com o item 10 do edital do Regulamento



CANDIDATOS INSCRITOS CODIC - DOCENTES
COLOCAÇÃO NOME QUANTIDADE DE VOTOS

1º TITULAR 1. ELAINE AUGUSTO 

PRAÇA 

10

2º TITULAR 2. ALAN RODRIGO 

PADILHA 

09

1º SUPLENTE 3. RAFAEL EGIDIO 

LEAL E SILVA 

08

2º SUPLENTE 4. LUCIANA MAESTRO 

BORGES

04

Obs. Classificação de acordo com o item 10 do edital do Regulamento

CANDIDATOS INSCRITOS CODIC – TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS
COLOCAÇÃO NOME QUANTIDADE DE VOTOS

1º TITULAR 1. TALITA RAFAELE 

D’AGOSTINI MANTOVANI

04

2º TITULAR 2. LORENA PEREIRA PAZ 02

1º SUPLENTE 3. FABIANE MARCHI 

ROSSA GOUVEIA 

01

2º SUPLENTE 4. MARCELO MAZZETTO 01
Obs. Classificação de acordo com o item 10 do edital do Regulamento

Umuarama, 27 de novembro de 2013.

COMISSÃO ELEITORAL

DISCENTES DOCENTES TAEs
____________________________ ______________________ ________________________
Lucinéia Dias Aguiar Amanda Tavares Naves Maísa De Proença Pereira
____________________________ ______________________ _________________________
Marlene Inês Wietzikoski Halabura Tarcisio Miguel Teixeira Tania Lia Alves Carvalho

*O original encontra-se assinado


